
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 25 Jueves 29 de enero de 2015 Sec. III.   Pág. 7125

III. OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
767 Resolución de 19 de enero de 2015, de la Secretaría de Estado de Educación, 

Formación Profesional y Universidades, por la que se conceden los XXX 
Premios «Francisco Giner de los Ríos» a la mejora de la calidad educativa.

Por Resolución de 1 de agosto de 2014 («Boletín Oficial del Estado» de 20 de agosto), 
de la Secretaría de Estado de Educación, Formación Profesional y Universidades, se 
convocan los XXX Premios «Francisco Giner de los Ríos» a la mejora de la calidad 
educativa.

Por Resolución de 5 de diciembre de 2014 («Boletín Oficial del Estado» de 30 de 
diciembre), de la Secretaría de Estado de Educación, Formación Profesional y 
Universidades, se modifica la de 1 de agosto de 2014, por la que se convocan los XXX 
Premios «Francisco Giner de los Ríos» a la mejora de la calidad educativa.

De conformidad con lo dispuesto en el apartado noveno de la Resolución de 
convocatoria, de la Secretaría de Estado de Educación, Formación Profesional y 
Universidades, se convocan los XXX Premios «Francisco Giner de los Ríos» a la mejora 
de la calidad educativa, y de acuerdo con la propuesta formulada por el Jurado de 
Selección, con fecha 15 de enero de 2015, he resuelto:

Primero.

Conceder los XXX Premios «Francisco Giner de los Ríos» a la mejora de la calidad 
educativa, a los trabajos y profesores que se relacionan en el Anexo a la presente 
resolución.

Segundo.

Esta resolución pone fin a la vía administrativa y podrá ser recurrida potestativamente 
en reposición, en el plazo de un mes, ante el mismo órgano que la ha dictado, o ser 
impugnada mediante recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-
Administrativo de la Audiencia Nacional, conforme a lo establecido en los artículos 11.1 
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, 
y el artículo 66 de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio, en el plazo de dos meses a 
contar desde el día siguiente al de la fecha de su publicación, de acuerdo con lo dispuesto 
en el artículo 46.1 de la citada Ley 29/1998.

Madrid, 19 de enero de 2015.–La Secretaria de Estado de Educación, Formación 
Profesional y Universidades, P.D. (Orden ECD/465/2012, de 2 de marzo), el Director 
General de Evaluación y Cooperación Territorial, José Ignacio Sánchez Pérez.

ANEXO

Premios a trabajos o experiencias pedagógicas de profesor o equipo de profesores

•  Premio especial al mejor trabajo, dotado con 24.000 euros:

Título del trabajo: Casa sostenible energéticamente.
Autor/coordinador del trabajo: José Segovia Martín.
Profesores participantes: Irene Ariza Garrido, Eduardo Magallón Huarte, María Jesús 

Garrido García, José Segovia Martín.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
76

7



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 25 Jueves 29 de enero de 2015 Sec. III.   Pág. 7126

•  Premio para  la etapa de segundo ciclo de Educación  Infantil, dotado con 15.000 
euros:

Título del trabajo: Los Pollitos.
Autor/coordinador del trabajo: Mercedes Carpintero Gómez.
Profesores participantes: Nieves Huerta Andrino, Raquel Vazquez Juarez, Pablo 

guerra Llorente, Alberto Gutiérrez Cillan, M.ª Cristina Valle Robles, Mercedes Carpintero 
Gómez.

•  Premios para la etapa de Educación Primaria, dotado con 15.000 euros cada uno:

Título del trabajo: Al compás de la Historia.
Autor/coordinador del trabajo: Jorge Escavias Vacas.
Profesores participantes: Jorge Escavias Vacas.
Título del trabajo: Proyecto de Radio, «La Voz Escolar».
Autor/coordinador del trabajo: María Dolores Guillén Navarro.
Profesores participantes: María Dolores Guillén Navarro.

•  Premios  para  la  etapa  de  Secundaria  Obligatoria,  Bachillerato,  Formación 
Profesional, Enseñanzas Artísticas Profesionales, Enseñanzas de Idiomas en Escuelas 
Oficiales y Enseñanzas Deportivas dotados con 15.000 euros cada uno:

– Área Científico-Tecnológica:

Título del trabajo: ENCUENTROS. Una mirada científica y artística a tres obras 
literarias.

Autor/coordinador del trabajo: Francisco Javier Medina Domínguez.
Profesores participantes: Ana María Robles Carrascosa, Francisco Javier Medina 

Domínguez.

– Área de Humanidades y Ciencias Sociales:

Título del trabajo: Piedra sobre papel.
Autor/coordinador del trabajo: Agustín Ayuso Calvillo.
Profesores participantes: Agustín Ayuso Calvillo.

– Otras materias y áreas curriculares:

Título del trabajo: Proyectos de emprendimiento basados en steps.
Autor/coordinador del trabajo: José Díez Isla.
Profesores participantes: José Díez Isla.

– Aplicación y desarrollo de las habilidades que faciliten la incorporación al mundo 
profesional y social:

Por decisión del Jurado, el premio queda desierto.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
76

7

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-01-28T23:42:59+0100




